A efecto de mantener organizades les documentos para su facil localizacion, se solicita que: de dar respuesta al presente comunicado se ciie el nomere

de expediente y oficio agui consignado. Lo anterior cor fundamento en 1eos articulos 8 y 7 de |z Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.
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"2019, ANO POR LA ERRADICACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER”

Expediente nlmero: PE12/108H.2/C8.1.1/680619/2019
Cficio niimero: SF/S[/PF/DNAJ/UT/R318/2019

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacién
Con numero de folio 680619

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Qaxaca, 2 de septiembre de 2019,

VISTA la solicitud de acéeso a la informacidn presentada el 12 de agosto de 2019, en el Sistema de Registro de Solicitudes de
Informacién Piblica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el folio 680619, consistente
en lo siguiente: “En términos del articulo 9 de la Ley de Coordinacién Fiscal, los recursos del Fondo General de
Participaciones, del Fondo de Fomento Municipal, asi como los referidos en el articulo 4-A, fraccidn |, de dicha Ley, pueden
ser afectados en garantia, como fuente de pago de obligaciones contraidas. En ese sentido se requiere: 1. Monto de los
recursos que actualmente se encuentre afectados como garantia; 2. Vigencia de los créditos; 3. Plazo; 4. Periodo de gracia,
en su caso; 5. Institucién bancaria o financiera; 6. Tasa de interés, sefialando la tasa de referencia {CETE, TIIE u otra); 7
Periodicidad y monto de los pagos, y 8. Periodicidad del pago de los intereses. De manera adicional, se requiere se informe
si se encuentran comprometidos recursos adicionales por conceptos diversos (ej. Pago de némina).” y con

FUNDAMENTO _
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En los articulos 1 y 6 apartado A de & €enstitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90 fraccidn I, de la
Constitucion Politica del Estado Libre? Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraceion |, 27 fraccién XIl y 45 de la Ley Grganica del Poder
Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones I, [V y V, 125, 132 y 136 de la Ley General de Transparencia vy
Acceso a la Informacion Pablica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccion |, 9, 10, 12, 19, 50, 53, 56, 57, 63, 64 y 66 de la Ley de Transparencia y
Acceso a Ja Informacion Publica para el Estado de Oaxaca vigente, 1, 4 fraccion 1l inciso c), 38 fraccion vill del Reglamento
Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo-del Estado y oficic SF/SI/PF/418/2019 de fecha 3 de maye de 2019 por
el que se designa al personal habilitado de la Unidad de Transparenma y

CONSIDERANDO

Con fundamente en lo establecido en el articulo 27 Fraccidn V del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder
Ejecutivo del Estado es competencia de la Tesoreria, Ordenar que se utilice |a banca electrénica de las cuentas bancarias arias a
cargo de la Secretaria para atender las instrucciones de pago, asi como ministrar los recursos que por disposicién legal ies
corresponda a los Mumaplos

Que esta Unidad de-Transparencia dando atencidén a la presente solicitud de informacién, solicitd mediante oficio nimero
SF/SI/PF/DNAJ/UT/310/2019 a la Tesorerfa dependiente de esta Secretaria de Finanzas, diera contestacion a los
cuestionamientos solicitados; 4rea que mediante oficio de numero SF/SECYT/TES/CCF/DPM/1027/219 remitié la informacién
que se da a conocer en la presente.

RESUELVE

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la infermacion presentada el 12 de agosto de 2019, en el Sistema de
Registro de Solicitudes de informacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el
folic 680619, Informando al solicitante que mediante oficic SF/SECYT/TES/CCF/DPM/1027/2019 la Tesoreria perteneciente a
esta Secretaria dio contestacidn a sus cuestionamientos se anexa a la presente oficio en mencién para su censulta.

SEGUNDO: Se hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucién podrd interponer por si o a través
de su representante legal, el recurso de revisién prevista en los articulos 142, 143 de la General de Transparencia y Acceso a la
informacién Publica; 128, 129, 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Oaxaca, para
el efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo que podréa presentar a través del Sistema de Medios de
Impughacion de Informacién Publica y Datos Personales de la Flataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia
digital: http://www plataformadetransparencia.crg.mx/web/guest/mi y/0 mediante el Sistema de Solicitudes de Informacién
del Estado de Oaxaca en la siguiente referencia digital: http://oaxaca.infomex.cre.mx: o bien ante el Instituto de Acceso a la
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A efecto Ge mantener organizados ios documentos para su facil incalizacién, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cile el numero

de expediente y oficic aqui consignado. Lo anterior con fundamente en los articulos 6 y 7 de fa Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.
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Informacidn Publica y Proteccién de Datos Personales, ubicada en calle Almendros 122, Colania Reforma, C.P. 68050, Oaxaca
de Judrez, Oaxaca; o bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder
Ejecutivo General Porfiric Diaz “Soldado de la Patria”, edificio Sadl Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf Nimero 1, Reyes
Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257,

TERCERO: Notifiquese la presente resolucién recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacion publica
registrada con el folio nimero 680619, de conformidad con los articulos 45 fraccion V, 125, 132 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 66 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Piblica para el Estado
de Oaxaca, a través del Sistema de Solicitudes de informacién del Estado de Oaxaca con fa finalidad de comunicar a la
solicitante via Plataforma Nacional de Transparencia por medio del cual se realizd la solicitud de informacién de mérita.

ATENTAMENTE
“EL RESPETOQ AL DERECHO AJENO ES LA PAZ”
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE GESTION Y DIFUSION Y

D DE TRANSPARENCIA.
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A efecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

de expediente y oficio aqui consignado. Lo anterior con fundamento en los articulos 6 y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.

“2019, ANO POR LA ERRADICACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER.”

oa:.:a ca SEFI 8 s oe Pt Elcutio de Estado

rocuraduria Figea!
Secretaria dOER O mr, Iecal

LT,

LA RN NN

Finanzas

JUNTOS CONSTRUIMOS EL CAMBIO Goblema il Etado ' 23
Oficio nimero: SF/SECYT/TES/CCF/DPM/1027/2019 mﬁ_ &
Asunto: Respuesta a su solicifud de informacién de afectacién de participaciones

como fuente de pago de obligaciones contraidas por los municipios.
Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 23 de agosto de 2019,

LIC. RUBEN ADRIAN NORIEGA CORNEJO
PROCURADOR FISCAL

g

Me refiero a su similar nimero SF/SI/PF/DNAJ/UT/310/2019, de fecha 19 de agosto de 2019, por medio def cual
Informa que derivado de la solicitud realizada mediante el Sistema de Registro de Solicitudes de-Informacion
Pablica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, asignada bajo el folio nimero 680619,
por lo cual solicita la informacién gue consiste en lo siguiente:

“En términos del articulo 9 de la Ley de Coordinacién Fiscal, los recursos del Fondo General de Participaciorigs,
de! Fondo de Fomento Municipal, asi como los referidos en el articulo 4-A, fraccién |, de dicha Ley, pueden ser
afectados en garantia, como fuente de pago de obligaciones contraidas. En ese sentido se requiere; 1. Monto
de los recursos que actuaimente se encuentran afectados como garantia;2. Vigencia de los créditos; 3, Plazo;
4. Periodo de gracia, en su caso; 5. Institucién Bancaria o financiera; 6. Tasa de interés, sefialando la tasa de
referencia (CETE,TIIE u otra); 7. Periodicidad y montos de los pagos, ¥ 8. Periodicidad del pago de‘intereses.
De manera adicional se requiere se informe si se encuentran comprometidos recursos adicignales por
conceptos diversos (ej. Pago de némina).” [

Al respecto, y después de realizar una blsqueda minuciosa y exhaustiva en los archivos fisicos y
digitales con que cuenta esta Coordinacion, le informo que a la fecha no se advierte la existencia de
financiamiento alguno a favor de los diversos municipios ¢on que cuenta nuestro Estado.

Lo anterior con fundamento en lo previsto en el articulo 108 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, 2, 115 de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, 1,3 fraccion |, 6 parrafo
segundo, 27 fraccion XII, 45 de la Ley Orgénica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, 1, 3 fraccion i, 4
fraccion |1, inciso c), 27 y 29 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del
Estado de Oaxaca vigente.

8in otro particular le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE
“EL RESPETO Al DERECHO AJENO ES LA PAZ”
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C.P. JORGE ALBERTO J
COPORDINADOR DE CONTROL FINANCIERO

Expedjente.
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Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Saul Martinez

Avenida Gerardo PandalGraff #1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016900 ext. 23136.
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